OPG-6
Optyczny Punkt Gwiazdowy
OPG - 6 Dokumentacja Techniczno - Ruchowa
 - 2 - DTR OPG-6_05.2017
SPIS TRE!CI
1. UWAGI PRODUCENTA ............................... .......................................................................... 3
1.1. Ogólne zasady bezpiecze!stwa ...................... ............................................................................. 3
1.2. Wykaz przyj"tych norm .............................. .................................................................................. 3

urz&dzenie wraz z kart& gwarancyjn&
·  okres gwarancji ulega przed$u#eniu o czas za$atwiania uznanej reklamacji
1.8. Sposób zamawiania
W zamówieniu nale#y poda' pe$n& nazw" urz&dzenia oraz wszystkie niezb"dne parametry:
·    typ i odmian" urz&dzenia
·    OPG-6 – Optyczny punkt gwiazdowy
Przyk$ad zamówienia:
·    OPG-6 - 220V DC/AC - Optyczny punkt gwiazdowy
·    OPG-6 - 24V DC/AC - Optyczny punkt gwiazdowy
1.9. Dane producenta
ZEG-ENERGETYKA Sp. z o.o. Oddzia$ Tychy
ul. Fabryczna 2
43-100 Tychy
tel: +48 32 775 07 80
tel/fax: +48 32 775 07 83
NIP: 6381805949
REGON: 242933572
VAT ID-No.: PL6381805949
ING Bank =l&ski SA: 72 1050 1344 1000 0090 9570 7718
e-mail: biuro@zeg-energetyka.pl
OPG - 6 Dokumentacja Techniczno - Ruchowa
 - 7 - DTR OPG-6_05.2017
2. OPIS TECHNICZNY
2.1. Zastosowanie
Urz&dzenia automatyki i zabezpiecze! zainstalowane w obr"bie stacji elektroenergetycznej wyposa#one s&
w dwa kana$y komunikacyjne:
·  kana$ telemechaniki - s$u#&cy do sterowania i przesy$ania alarmów
·  kana$ in#ynierski - umo#liwiaj&cy dost"p do informacji typu: odczyt zak$óce!, pomiary, diagnostyka,
dziennik zdarze!, nastawy.
W wi"kszo%ci przypadków stacje energetyczne s& bezobs$ugowe. Urz&dzenia na tych stacjach $&czy si"
w komunikacyjne punkty gwiazdowe pod$&czone do zewn"trznej sieci komputerowej, która umo#liwia ci&g$e ich
monitorowanie. Po$&czenie kilku modu$ów OPG-6 umo#liwia spi"cie kana$ów komunikacyjnych. Po$&czone kana$y
komunikacyjne telemechaniczne jak i in#ynierskie wielu ró#nych urz&dze! mog& przesy$a' dane poprzez jedno
$&cze transmisyjne.
2.2. Podstawowe w+a%ciwo%ci
Urz&dzenie wyposa#one jest w:
·  sze%' portów optycznych ze z$&czem ST (820nm - %wiat$owód wielomodowy)
·  port 1 ST MASTER/SLAVE (mo#liwo%' wyboru trybu pracy: MASTER, SLAVE, EHO ON/OFF)
·  port 2,3,4,5,6 ST - SLAVE
·  port RS-485 MASTER
·  port RS-232 MASTER
·  zasilacz 220-250V DC/AC lub inny np. 24V DC/AC
2.3. Budowa
Komunikacyjny $&cznik gwiazdowy typu OPG-6 wykonany jest w obudowie CN-100AK Rys.1a umo#liwiaj&cej
monta# na szynie TS-35. Od spodu urz&dzenia dost"pne jest z$&cze zasilaj&ce. Na z$&czu zasilaj&cym
wyprowadzony jest równie# zestyk informuj&cy o zaniku zasilania. Wyprowadzenia z$&cza Z1 opisane s&
w Tabeli 1. Na froncie urz&dzenia Rys.1b dost"pne jest z$&cze do konfiguracji urz&dzenia i do pod$&czenia portów
MASTER RS-485, RS-232.
Rys1a. Wymiary zewn!trzne
OPG - 6 Dokumentacja Techniczno - Ruchowa
 - 8 - DTR OPG-6_05.2017
RX TXRX
SLAVE
TX RX
MASTER/SLAVE
TX RX
SLAVE
TX RX
SLAVE
TXRX
SLAVE
TX
SLAVE
ECHO MASTER
ECHO MASTER
MASTER/SLAVE
RXD